PAGE

[image: image2.png]

ГЛАВА  ГОРОДА  СНЕЖИНСКА  ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

от ___________________(______

г. Снежинск

Челябинской области

О внесении изменений на 2010 год

в городскую целевую Программу

«Противодействие злоупотреблению

наркотическими средствами и их незаконному

обороту в городе Снежинске» на 2010-2012 гг.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением  «О разработке и принятии муниципальных целевых программ Снежинского городского округа и контроле за их исполнением», утвержденным решением Собрания депутатов города Снежинска от 01.10.2008 № 135, с учетом решения Собрания депутатов города Снежинска от 03.03.2010 № 51 «О согласовании изменений на 2010 год в городскую целевую Программу «Противодействие злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту в городе Снежинске» на 2010-2012 гг.», руководствуясь статьями 31, 32 Устава  муниципального образования «Город Снежинск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения на 2010 год в городскую целевую Программу «Противодействие злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту в городе Снежинске» на 2010-2012 гг., утвержденную постановлением главы города Снежинска от 14.12.2009  № 1689. (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наша газета».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа В. Х. Актимирова.

Исполняющий обязанности

главы города                                                                   В. В. Знаменский

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Заместитель главы

городского округа

О.В.Лаптева

Заместитель главы

городского округа

Ю.В.Румянцев

Заместитель главы

городского округа

В.Х.Актимиров

Рассылка:

в дело   - 2 экз.

фин.управление  – 2

Румянцеву Ю.В.  – 1

Актимирову В.Х.  – 1

правовое управление  – 1

          комитет экономики  – 1

ОВД  – 1
М.И.Устинов 32355
зам.начальника отдела режима

га 1  12.03.2010

367

ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                     к постановлению главы города Снежинска

                                                                  от____________ № _______

Изменения
в городскую целевую Программу «Противодействие злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту в городе Снежинске» на 2010 - 2012 гг., утвержденную постановлением главы города Снежинска от 14.12.2009 г. № 1689

Перечень мероприятий

городской целевой Программы «Противодействие злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту в городе Снежинске» на 2010-2012 гг.,

подлежащих финансированию в 2010 году

	№ п/п прогр
	Наименование мероприятий
	Сумма, руб.

	Отдел внутренних дел

	1.9.
	Оснащение подразделений правоохранительных органов города, выполняющих задания по борьбе с незаконным оборотом наркотических средств
	55 000

	Итого ОВД
	55 000

	Управление образования

	2.8.
	Проведение социологического исследования «Курение, алкоголизм, наркомания и токсикомания в подростковой среде» в рамках мониторинга наркоситуации
	10 000

	2.9.
	Проведение семинаров-практикумов для педагогов школ,  занимающихся вопросами профилактики злоупотребления ПАВ, с привлечением специалистов регионального Центра профилактики употребления ПАВ УрФО, Екатеринбург
	15 000

	2.10.
	Оформление в школах информационных стендов «Говорящие стены», приобретение информационных плакатов, методической литературы антинаркотической направленности
	25 000

	2.12.
	Проведение в школах Единого дня профилактики наркомании (с участием специалистов центра «Форпост», Екатеринбург)
	25 000

	Итого УО
	75 000

	ЦМСЧ-15

	3.8.
	Приобретение тестов для диагностики наркотического опьянения
	12 000

	Итого ЦМСЧ-15
	12 000

	Всего по Программе:
	142 000